
Zpráva z Celostátní soutěže v první pomoci Brno 2017 

 

Dne 12-13.6. 2017 se naše škola opět účastnila Celostátní soutěže v první pomoci na SZŠ Jaselská 

Brno. Soutěžilo 24 družstev v kategorii SZŠ a 6 družstev v kategorii VOŠZ. 

 Za SZŠ nás reprezentovali dvě družstva (3AZA -  Šlajerová Lenka, Říhánková Sára, Kravjanský Roman a 

2ZDL - Kubová Barbora, Zelenková Andrea, Petrášová Blanka). 

Za VOŠZ soutěžili studenti 1 DZZ - Petr Widla, Zuzana Chmelíková a Veronika Bartáková. 

Doprovod zajistily a psychickou podporu dodávaly: Mgr. Renata Jonášová a Mgr. Jana Vodáková. 

Žáci řešili různé situace.  Na některých stanovištích měli k dispozici pomůcky jako ve zdravotnickém 

zařízení, jinde poskytovali první pomoc v domácím prostředí. Jedno ze stanovišť se jako každý rok 

nacházelo na Obliném náměstí v centru města a zachraňující si vyzkoušeli práci v terénu 

s přihlížejícími diváky. Všichni  museli prokázat, že umí správně zareagovat, vyhodnotit situaci i ošetřit 

zraněné. Důležitým kritériem hodnocení byla také komunikace v týmu i se zraněnými.   Tohoto 

nelehkého úkolu se naši žáci i studenti ujali se ctí a velkým nasazením. Rozdíly ve výkonu jednotlivých 

družstev byly nepatrné. Družstva, která reprezentovala naši školu se umístila takto:  

  3AZA 17. místo, 

   2ZDL 16 místo   

   1DZZ 3 místo 

 Osobně bych ráda vyzdvihla  skvělou týmovou práci 1DZZ, která za svůj výkon pro naši školu získala 

bronzovou medaili a krásný pohár. 

Gratuluji a těším se na další ročník Celostátní soutěže v první pomoci v Brně, která se bude konat 11-

12.6. 2018. 

Mgr. Renata Jonášová 





 


